da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pontão/RS, conforme 
especificações do Processo Administrativo n.º 033/2026, descrição abaixo: 

Item Und Quant Descrição Valor Total Valor Unit  

01 01 05 Ar condicionado Split 
Hi Wall Inverter 
12.000 BTUs 

R$ 2.540,00 R$ 12.700,00 

Total: R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais) 

1.2 O fornecimento compreenderá a entrega do objeto novo, em perfeitas condições 
de uso, acompanhadas de nota fiscal, incluindo mão de obra, nos termos do processo 
administrativo. 

1.3 Integram este contrato, para todos os fins, o Documento de Formalização da